quinque non dissident, nisi quod vox ψευδῶν in eis
desideratur.

(29) Illa, ἀλλ' οὐκ ἔχον, etc., Trapezuntius sic
verterat : Non est hic istius rei natura : quæ in-
terpretatio cum non placeret Combelsio, vir doctus
ita emendavit : At id fieri nequit, impossibile est. Ad
verbum interpretabimur : Sed hoc non hanc natu-
ram habet. Hoc est : Mendacium non tale est, ut
sit ἀνύπαρκτον quiddam, consistatque solum in no-
mine et prolotione. Melius fortasse et simplicius sic
interpretari licet : Sed id non ita est.

(30) Legendum ποικίλα φαινόμενα καὶ πολλὰ,
Videmus igitur in communi usu quæ subito mentis
impetu simplicia videntur et unica, accuratius autem
inquirendo varia et multa, ea dum mente dividuntur,
sola cogitatione divisibilia dici. Paulo post d. 2,
lege κατ' ἐπινοίαν καὶ ταῦτα. MABAN.

(31) Reg. tertius, ἐπινοίᾳ μόνῃ θεωρητὰ λέγε-
ται, ratione sola dicuntur esse comprehensibilia.
Alii sex mss. et utraque editio magno inter se con-
sensu ἐπινοίᾳ μόνῃ διαίρετὰ λέγεται, ratione sola
dicuntur esse divisibilia.

simpliciter esse primam apprehensio dicit: sed ubi ratio supervenit, illud multiplex esse ostendit, ipsum per cogitationem in ea ex quibus compositum est dissolvens, in colorem, in figuram, in duritiem, in magnitudinem, inque reliqua. Rursus quæ non subsistent omnino, sed quadam mentis pictura ac imaginatione sola confinguntur, qualia portenta sunt quæ poetæ ac pictores cogitatione comminiscuntur, stuporem in legentibus excitaturi, hæc quoque ex consuetudine dicuntur contemplationi obnoxia esse. Quorum nulla mentione facta, sive ex ignorantia sive ex naliitia, de sola rerum non subsistentium perceptione Eunomius disseruit; et ne hujus quidem naturam ut se habet, exponit. Non enim ait significari quidquam per animi perceptionem, ne falsum quidem: sed dicit nomen esse sine ulla significatione, atque in sola pronuntiatione subsistere. Et tamen tantum adest ut hoc perceptionis nomen de solis vanis ac non existentibus visis prædicetur, ut post primam in nobis a sensu impressam ideam, subtiliorem accurationemque rei considerationem, perceptionem nomineinus: unde ex consuetudine, licet improprie, ratiocinatio vocatur. **218** Verbi gratia, tritici simplex intellectus omnibus inest, quod ubi apparuerit cognoscimus: at cum diligentius inquirimus, tunc et rerum multarum contemplatio, et diversa nomina res intellectas significantia scire animo offerunt. Enim vero idem triticum nunc fructum, nunc semen, et rursus alimentum appellamus; fructum quidem, velut præteritæ agriculturæ finem: semen vero, velut futuræ principium: alimentum denique, velut corpori comedentis augendo idoneum. Horum unumquodque et ratione consideratur, nec tamen una cum oris sono evanescit: sed cogitata in cogitantis animo fixa manent. Et in summa, quæcunque sensu cognoscuntur, ac in subjecto simplicia quidem esse videntur, variam vero rationem per contemplationem admittunt, hæc omnia animi perceptione sub contemplationem cadere dicuntur.